
 

 
 

Sdružení Český ráj (SČR) je zájmovým sdružením právnických osob. Jeho cílem je přispívat k rozvoji oblasti Český 
ráj při zachování přírodních a kulturních hodnot. V současné době má sdružení 69 členů a spojuje města a obce 
regionu a další právní subjekty.  

 

 
Tisková zpráva SČR 02/2024, vydána 19. března 2024  
 
JAKÁ BYLA NÁVŠTĚVNOST ČESKÉHO RÁJE V ROCE 2023? SDRUŽENÍ ČESKÝ RÁJ PŘINÁŠÍ KOMPLETNÍ 
ČÍSLA  
Již tradičně shromáždilo Sdružení Český ráj data o návštěvnosti památek a dalších turistických cílů a akcí v regionu 
Český ráj za uplynulý rok.  
 
„Letos bylo osloveno celkem 65 turistických atraktivit. Celková návštěvnost překonala 1,5 milionovou hranici, což 
představuje nárůst téměř o 10 procent ve srovnání s rokem 2022,“ vysvětluje Lenka Bevilaqua ze Sdružení Český 
ráj.  
Mezi nejnavštěvovanější památky na území regionu za loňský rok se řadí Prachovské skály (152 100 osob), 
Zámecký resort Dětenice (135 457), Staré Hrady (119 356), zřícenina hradu Trosky (95 166), Zámek Sychrov 
87 654), Hrad Kost (zhruba 68 000), Bozkovské dolomitové jeskyně (58 700) a Hrad Valdštejn (53 306).  
 
Vyšší počet návštěvníků zaznamenala téměř všechna informační centra v oblasti. Jejich služeb využilo téměř 325 
tisíc turistů.  
Nejvíce jich přišlo do Městského informačního centra v Jičíně (80 805 osob), následuje recepce a infocentrum 
Autocampu Sedmihorky (43 796) a na třetím místě si pak v počtu turistů stojí Regionální turistické informační 
centrum v Turnově (38 518).  
„Výrazný nárůst zaznamenali např. v infocentru Hotel & zámek ve Svijanech nebo v IC a městském muzeu v Nové 
Pace,“ upřesňuje Lenka Bevilaqua.  
 
Sledována je také návštěvnost akcí, bazénů a koupališť. I zde byl v loňském roce zaznamenán velký zájem. Bazény, 
aquaparky a koupaliště navštívilo něco málo přes 590 tisíc lidí, na sledované akce přišlo více než 53 tisíc 
návštěvníků.  
 
Velké poděkování za veškerou spolupráci při zjišťování těchto velmi důležitých dat patří informačním centrům 
v turistickém regionu, která informace sledují za své spádové oblasti. A právě v Českém ráji je opravdu velká 
koncentrace atraktivních cílů.  
 
„Podrobnosti k jednotlivým statistikám předáváme dále do krajské a národní databáze, která je přehledně zpracovaná 
a je k dispozici veřejnosti na webu České centrály cestovního ruchu - www.tourdata.cz,“ říká závěrem Lenka 
Bevilaqua ze Sdružení Český ráj.  
 
Kompletní přehled za region Český ráj najdete po zpracování pod složkou turistických oblastí: 
https://tourdata.cz/temata/data/turisticke-cile/navstevnost-turistickych-cilu-turisticke-cile/preskrajove-turisticke-oblasti/  
a také na webu Sdružení Český ráj: https://www.cesky-
raj.info/redakce/index.php?clanek=47289&xuser=412290353860910339&lanG=cs&slozka=677.  
 
 
Kontakty:  
 
• Kancelář:  
Markova 311, 511 01 Turnov, tel. 481 540 253, e-mail: info@cesky-raj.info  
 
• Předseda Sdružení Český ráj, z. s.:  
Mgr. Jana Lebedová, tel. 724 022 275, j.svob@seznam.cz  
 
• Ředitelka Sdružení Český ráj, z. s.:  
Ing. Jitka Kořínková, tel. 703 470 526, korinkova@cesky-raj.info  
 
• Zaměstnanci:  
Ing. Jiří Lukeš, projektový manager, tel. 739 611 493, lukes@cesky-raj.info 
Petra Holanová, marketing a koordinace projektů, tel. 739 611 608, holanova@cesky-raj.info  
Lenka Bevilaqua, marketing a koordinace projektů, tel. 737 224 567, bevilaqua@cesky-raj.info  

http://www.tourdata.cz/
https://tourdata.cz/temata/data/turisticke-cile/navstevnost-turistickych-cilu-turisticke-cile/preskrajove-turisticke-oblasti/
https://www.cesky-raj.info/redakce/index.php?clanek=47289&xuser=412290353860910339&lanG=cs&slozka=677
https://www.cesky-raj.info/redakce/index.php?clanek=47289&xuser=412290353860910339&lanG=cs&slozka=677
mailto:j.svob@seznam.cz

